[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
07   апреля  2022 года
№  54/344
О согласовании финансовых средств из бюджета дорожного фонда  муниципального района «Шилкинский район» на восстановление мостов на участках (км 5+131; км 16+238) дороги Богомягково - Верхняя Хила – Островки,  пострадавших в результате паводка в 2021 году
          Рассмотрев отношение Главы муниципального района «Шилкинский район» Воробьёва С. В. о согласовании финансовых средств из дорожного фонда муниципального района «Шилкинский район» в 2022 году в рамках реализации Постановления администрации муниципального района «Шилкинский район» № 292 от 22 июля 2021 «О введении на территории муниципального района «Шилкинский район» режима «Чрезвычайная ситуация»,   Совет муниципального района
решил:

Согласовать финансирование мероприятий из бюджета дорожного фонда муниципального района  «Шилкинский район» на ликвидацию последствий ЧС, вызванных паводками в июле 2021 в сумме 6 078 404 рубля Управлению инвестиционной политики и развития инфраструктуры муниципального района «Шилкинский район»:

- на восстановление моста на участке км. 5+131 дороги Богомягково - Верхняя Хила – Островки, разрушенного  в результате паводка в 2021 году в сумме 3 039 202 рубля;
- на восстановление моста на участке км. 16+238 дороги Богомягково - Верхняя Хила – Островки, пострадавшего в результате паводка в 2021 году в сумме  3 039 202 рубля.

Председатель Совета

муниципального района
            С.Г. Швец